3) การใช้ระบบสารสนเทศภูมิศาสตร์ ส าหรับการวิเคราะห์
ความเสี่ยงของพื้นที่ต่อการบุกรุกท าลายทรัพยากรป่าไม้
4) การเข้าร่วมกิจกรรมการฝึกซ้อมการค้นหาและช่วยเหลือ
อากาศยานประสบภัยประจ าปี พ.ศ. 2567 (SAREX 2024)
ระหว่างวันที่ 30 กรกฎาคม – 2 สิงหาคม 2567 ณ กองบิน 23
จังหวัดอุดรธานี โดยการจัดงานมีวัตถุประสงค์ ดังนี้

(1) เพื่อทดสอบการปฏิบัติตามแผนค้นหาและช่วยเหลือ
อากาศยานประสบภัยแห่งชาติ พ.ศ. 2564

(2) เพื่อทบทวนการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ให้มีประสิทธิภาพรวดเร็ว
เป็นไปตามมาตรฐานสากล โดยยึดถือตามแผนค้นหาและช่วยเหลืออากาศยาน
ประสบภัยแห่งชาติ พ.ศ.